
TAI Press 061190901501 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2006-11-10

PARTNERSTWO e-FS

INICJATYW NOWOHUCKICH
NOWA HUTA - NOWA SZANSA

POSTULATY PARTNERSTWA INICJATYW NOWOHUCKICH
DO WŁADZ SAMORZĄDOWYCH KRAKOWA

Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich -
utworzone przez 12 firm, instytucji i or-
ganizacji, angażuje w realizację swoje-
go projektu grupy i osoby społecznie
aktywne, nieobojętne, potrafiące współ-
pracować i perspektywicznie myśleć.
Nie dziwi więc, że spośród naszych Part-
nerów aż 8 osób podjęło decyzję o kan-
dydowaniu do samorządu Krakowa. Je-
steśmy w wielu ugrupowaniach i komi-
tetach wyborczych. Z racji zadań projek-
tu „Nowa Huta - Nowa Szansa" jeste-
śmy mocno zaangażowani w teraźniej-
szość i przyszłość 5 dzielnic Nowej
Huty. Jednoczy nas wspólna wizja roz-
woju i kierunek zmian, które nam, zna-
jącym dobrze naszą część miasta wyda-
ją się mądre, potrzebne i perspektywicz-
ne. Nasze postulaty posłaliśmy wszyst-
kim kandydatom na prezydenta miasta, z
życzeniem, aby włączyli je do swoich
programów, obietnic wyborczych i póź-
niejszej realizacji. Bez dialogu nie ma
szans na zrozumienie i skuteczne wspól-
ne działanie. Jako przyszli radni, związa-
ni z Partnerstwem Inicjatyw Nowohuc-
kich, chcielibyśmy dla Nowej Huty re-
alizować zadania naszym zdaniem waż-
ne. W dniu 7 listopada 2006 r. POSTU-
LATY zostały przyjęte przez Forum dla
Nowej Huty.

/. Wharmoniiz przyrodą Zakończyć
zagospodarowanie Łąk Nowohuckich
wg zaakceptowanej przez Radę Miasta
koncepcji prof. St. Juchnowicza, tak, aby
ten wyjątkowy użytek ekologiczny by!
przygotowany do edukacji i rekreacji z
poszanowaniem wyjątkowych wartości
przyrodniczych.

2. Edukacja dla młodych, rekreacja
dla rodzin Utworzyć w Czyżynach, w
ramach projektu „Nowa Huta - Nowa
Szansa" Partnerstwa Inicjatyw Nowo-
huckich, we współpracy z Gminą Kra-
ków, Park Doświadczeń - interaktywną
ekspozycję edukacyjną zawiązaną z pra-
wami fizyki, jako miejsca rekreacji, na-
uki i zabawy dla dzieci i rodzin.

3. Nowoczesne multimedialne mu-
zeum historii ziem Nowej Huty Wes-
przeć merytorycznie i organizacyjnie ini-
cjatywę radnego Macieja Twaroga utwo-
rzenia w obiekcie byłego kina Świato-
wid nowoczesnego, interaktywnego,
multimedialnego muzeum wykorzystu-
jącego doświadczenia Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego i wrocławskiej Me-
diateki.

4. Turystyka nowej generacji Wpro-
wadzić do Nowej Huty, wszystkich jej 5
dzielnic, nowoczesną turystykę
uwzględniającą trzy kierunki zaintereso-
wań: własnych mieszkańców, turystów
krajowych oraz turystów zagranicznych
(zarówno grup, jak i turystów indywidu-
alnych). W rym celu skoordynować ini-
cjatywy prywatne i publiczne oraz przy-
jąć wspólną strategię rozwoju i promo-
cji.

5. Rewitalizacja po europejsku
Wspierać przygotowanie i zatwierdzanie
programu rewitalizacji starej historycz-
nej części Nowej Huty. Ważne jest dla
nas, aby program powstawał profesjo-
nalnie, był procesem od początku kon-
sultowanym z „użytkownikami", czyli
mieszkańcami i ich społecznymi i samo-
rządowymi przedstawicielstwami.

6. „ Oś miasta " - przestrzeń publicz-
na dzielnicy Opracować spójną, dopeł-
niającą koncepcję funkcjonalną i archi-
tektoniczną dla przestrzeni publicznej w
zgodzie z akceptowanymi przez miesz-
kańców wartościami, kierunkami roz-
woju dla nie zakończonej zabudowy na
osi Aleja Róż, Plac Centralny, skwer
przed Łąkami Nowohuckimi i rozpocząć
etapową realizację.

7. Obwodnica - tranzyt cywilizowany
Dążyć do wybudowania prawdziwej ob-
wodnicy okalającej Kraków od strony
północnej i wschodniej, czyli zgodnie z
przyjętym przez Radę Miasta Krakowa
Studium, bez kompromisów podważają-
cych idee rozwoju w nim zawarte.

8. Ścieżki rowerowe dla mieszkańców
i turystów Z szacunkiem dla projektan-
tów Nowej Huty, wizjonerów z lat 50.
XX wieku, przywrócić dzielnicy miej-
skie ścieżki rowerowe. Stan środowiska
oraz względy ekonomiczne i zdrowotne
a także rozwijająca się turystyka rowero-
wa, są argumentami racjonalnymi za
uczynieniem z Nowej Huty dzielnicy z
komunikacją rowerową.

9. Nowe funkcje w obiektach histo-
rycznych Zrealizować przyj etą w ra-
mach „Programu obchodów 750 - lecia
lokacji Krakowa" inicjatywę rewitaliza-
cji Fortu w Mogile wraz z otoczeniem
Kopca Wandy, wprowadzając nową
funkcję schroniska turystycznego dla
młodzieży i grup zainteresowanych tury-
styką militarną.

III. Rozwój kapitału ludzkiego i dobre
sąsiedztwo Wspierać coraz liczniejsze
inicjatywy środowisk zawodowych i
grup społecznych oraz organizacji, ko-
alicji i porozumień. Rozpoznawać je,
wspomagać publiczną dyskusję i funk-
cjonalną weryfikację, udzielać wsparcia
merytorycznego i organizacyjnego w fa-
zie przygotowania projektów wykonaw-
czych i szukania montaży finansowych.
W tym celu zaktywizować funkcje Miej-
skiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw
Społecznych UMK, zlokalizowanego w
centrum Nowej Huty, a Forum dla No-
wej Huty uczynić stałym konsultantem
dla samorządu. Pielęgnować i wzmac-
niać tradycje dobrego sąsiedztwa,
współpracy rodzin i grup partnerskich.

//. Rozwój przedsiębiorczości miesz-
kańców Opracować dla Nowej Huty,
nadal będącej w fazie transformacji, lo-
kalny program rozwoju przedsiębior-
czości, uwzględniający postindustrialną
specyfikę i angażujący sektor prywatny,
sektor publiczny oraz sektor organizacji
pozarządowych. Wykorzystać rezultat
Partnerstwa Inicjatyw Nowohuckich re-
komendowany w ramach PIW EQUAL
oraz „Partnerską interwencję dla rozwo-
ju usług lokalnych metodą manufaktur
integracyjnych."
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12. Utrzymanie CfS istniejące w No-
wej Hucie Centrum Przedsiębiorczości
Społecznej, powstałe w ramach projektu
Nowa Huta - Nowa Szansa i do końca
2007 roku finansowane z EFS, rozwinąć
w silny, wielofunkcyjny ośrodek prak-
tycznej pomocy dla struktur i osób, któ-
re dążą do tworzenia nowych warsztatów
i miejsc pracy. Zapewnić kontynuację
pracy CPS po zakończeniu projektu.

13. Otwarcie na wiedzę i świat Podej-
mować wielokierunkowe działania
otwierające i integrujące społeczność i
struktury Nowej Huty z krakowskimi
ośrodkami nauki, miastami i regionami
kraju oraz UE. Wykorzystać liczne pro-
jekty realizowane z partnerami unijnymi,
tak aby zapewnić przetrwanie współpra-
cy poza okres obligatoryjny, w celu po-
mnażania wspólnych korzyści i satysfak-
cji, tworząc kapitał nowych więzi z re-
gionami Unii Europejskiej.

14. Klaster kreatywny Dominujące w
ostatnich latach w Nowej Hucie środo-
wiska kultury, nowe cykliczne wydarze-
nia kulturalne i artystyczne, realizowane
na terenie dzielnic, nowe obiekty i inwe-
stycje tworzą podstawy budowania w
Nowej Hucie klastra kreatywnego - no-
woczesnej metody wzmacniania współ-
pracy i kojarzenia potencjałów, wprowa-
dzanej w miastach, które poszukują no-
wej tożsamości i chcą wspólnie tworzyć
silną markę zauważalną w przestrzeni
globalnej.

15. Promocja Opracować strategię
promowania Nowej Huty, jako marki
rozpoznawalnej w regionie i świecie -
jako zadanie dla wielu podmiotów, pro-
fesjonalnie koordynowane ze środków
Gminy.

DANUTA SZYMOŃSKA
koordynator projektu „Nowa Huta -

Nowa Szansa" (K-ów, 6 listopada 2006)
Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich
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